報道関係者 各位

令和 3 年 4 月 8 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学女子ラグビー部

太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2021 出場について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会より、「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2021」

の実施概要が発表されました。

 四国大学女子ラグビー部「セブン・イーグレッツ」は、「太陽生命ウィメンズセブンズ 2019 入替

戦」において２位、2020 年シリーズの出場権を獲得していましたが、昨シーズンは新型コロナウイ

ルス感染症拡大の状況により開催中止となっていました。今シリーズは、感染症対策を講じた上で 5

月から 6月にかけて開催され、同部は、年間シリーズチャンピオン、日本一をめざして戦います。

 これに先立ち、4月 18 日（日）には、しらさぎ球技場にて大会出場選手登録をかけた部内のセレ

クションマッチを実施します。

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

記

■セレクションマッチ日程：4 月 18 日（日）14 時から

■セレクションマッチ会場：四国大学しらさぎ球技場（徳島市川内町鶴島）

■女子ラグビー部について：2018 年 4 月創部

                29 名在籍（4 年 8 名、3 年 7 名、2 年 8 名、1 年 6 名）

□日本ラグビーフットボール協会発表

『「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2021」実施概要のお知らせ』

https://www.rugby-japan.jp/news/2021/03/19/50702

□太陽生命ウィメンズセブンズ 2019 入替戦結果

  https://www.rugby-japan.jp/news/50029

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室 山中（女子ラグビー部監督）

TEL: (088)665-9578（平日 9～17 時）

https://www.rugby-japan.jp/news/2021/03/19/50702
https://www.rugby-japan.jp/news/50029